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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 140 6-12 Mart 2023 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DUMLU, Arş. Gör. Aykut 

KARAKUŞ  

 

1. AB ARTIK RUS PETROL VE DOĞAL GAZINA BAĞIMLI DEĞİL 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Avrupa Birliği’nin (AB) artık Rusya 

Federasyonu’ndan gelen doğal gaz ve petrole bağımlı olmadığını söyledi. Bu bağımlılığın 

geçmişte kaldığını belirten von der Leyen, Moskova’nın enerji kaynaklarını keserek AB’nin 

birliğini bozmaya çalıştığına ilişkin iddiaları da yanıtladı. Avrupa Komisyonu Başkanı, bu 

iddiaların tam tersinin gerçekleştiğini ifade etti. 

Rusya, Avrupa’ya ihraç ettiği doğal gazı sekiz ay içinde %80 oranında azaltmıştı. Ancak 

von der Leyen’in bildirdiğine göre Amerika Birleşik Devletleri ve Norveç gibi ülkeler, 

sıvılaştırılmış ve boru hattı gaz tedariki ile AB’ye yardım ederek bu açığın kapatılmasını 

sağladı. 

Azernews, 6 Mart 2023 

Azernews, (06.03.2023) “EU no longer dependent on Russian oil and gas — von der Leyen”. 

Erişim Adresi: https://www.azernews.az/region/207185.html  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

2. AB’DEN, KORE CUMHURİYETİ VE JAPONYA AÇIKLAMASI  

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Nabila Massrali, Kore Cumhuriyeti ve Japonya’ya 

ilişkin bir açıklamada bulundu. Kore Cumhuriyeti ve Japonya’nın ikili ilişkilerini ilerletme ve 

derinleştirmeye yönelik çabalarından memnun olduklarını ifade eden Massrali, her iki ülkenin 

de AB için kritik öneme sahip olduğunu belirtti. Sözcü ayrıca AB’nin her iki ülke ile benzer 

fikirlere ve çıkarlara sahip olduğunu, bölgesel istikrar ve güvenlik için iki ülkenin ilişkilerini 

geliştirmesi gerektiğini sözlerine ekledi. 

https://www.azernews.az/region/207185.html


  

2 
 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 6 Mart 2023 

European External Action Service, (06.03.2023) “Republic of Korea/Japan: Statement by the 

Spokesperson following the announcements on bilateral relations made by the two countries”. 

Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/republic-koreajapan-statement-spokesperson-

following-announcements-bilateral-relations-made_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

3. AB’DEN NİJERYA AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Nijerya genel 

seçimlerine ilişkin bir açıklamada bulundu. Nijerya genel seçimlerinin demokrasinin 

pekişmesi için önemli bir fırsat olduğunu ifade eden Yüksek Temsilci, Nijerya’da devlet 

başkanlığına seçilen Bola Ahmed Tinubu’yu tebrik etti. Yüksek Temsilci ayrıca AB’nin 

başlattığı Seçim Gözlem Misyonu ile hem seçim sürecinde hem de sonraki süreçte Nijerya’ya 

destek olmaya devam edeceğini sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 6 Mart 2023 

 

European External Action Service, (06.03.2023) “Nigeria: Statement by the Spokesperson on 

the elections”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/nigeria-statement-

spokesperson-elections_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

4. AB’DEN KADINLAR GÜNÜ AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 8 Mart Dünya 

Kadınlar Günü vesilesi ile bir açıklamada bulundu. AB’nin sadece bugüne özel değil diğer 

günlerde de haksızlığa karşı direnen kadınların yanında olduğuna dikkat çeken Yüksek 

Temsilci, kadınlara ve kız çocuklarına yönelik küresel ölçekte artan baskı ve şiddetin 

karşısında oldukların belirtti. Özellikle İran’da özgürlükleri sistematik şekilde kısıtlanan 

kadınlar ile tam bir dayanışma içinde olduklarını ifade eden Yüksek Temsilci, Ukrayna’da 

kadınlara ve çocuklara yönelik cinsel şiddeti bir savaş silahı olarak kullananları da kınadı. 

Avrupa Komisyonu, 7 Mart 2023 

European Commission, (07.03.2023) “International Women's Day: EU takes landmark 

decisions, but women's rights are under attack globally”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_1487  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/republic-koreajapan-statement-spokesperson-following-announcements-bilateral-relations-made_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/republic-koreajapan-statement-spokesperson-following-announcements-bilateral-relations-made_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/nigeria-statement-spokesperson-elections_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/nigeria-statement-spokesperson-elections_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_1487
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5. ALMANYA, BATI BALKAN ÜLKELERİNİN AB ÜYELİĞİNİ 

DESTEKLİYOR 

Şansölye Olaf Scholz, Almanya’nın Batı Balkan ülkelerine ve onların Avrupa Birliği’ne 

(AB) katılımına verdiği desteği yineledi. Arnavutluk Başbakanı Edi Rama ile ortak bir basın 

toplantısında konuşan Scholz, altı Batı Balkan ülkesinin AB’ye ivedilikle entegrasyonu 

hususuna Alman hükûmetinin stratejik bir önem yüklediğini bildirdi. Ayrıca bu bağlamda 

Arnavutluk’un kaydettiği ilerlemeyi de olumlu olarak değerlendirdi. Şansölye, hukukun 

üstünlüğünü, basın özgürlüğünü ve organize suçla mücadeleyi güçlendirmek için daha fazla 

reform yapılması gerektiğini vurgulayarak AB’nin Batı Balkan ülkelerinden üyelik 

beklentilerini dile getirdi. 

Scholz, AB ve Batı Balkan ülkelerinin liderlerinin Berlin Süreci girişimi kapsamında 

düzenlenecek bir zirve için 16 Ekim’de Tiran’da bir araya geleceğini söyledi. Bu zirvede iş 

birliğini geliştirecek eylemler ve bölgenin AB’ye entegrasyonunu hızlandırmak için atılması 

gereken adımlar görüşülecek. Alman hükûmeti, Rusya Federasyonu’nun Ukrayna’yı işgal 

girişiminin ardından Batı Balkanlar’da da bir istikrarsızlık yaşanmaması için son aylarda bu 

bölgeye yönelik diplomatik çabalarını artırdı. 

Anadolu Agency, 7 Mart 2023 

Anadolu Agency, (07.03.2023) “Germany supports EU membership of Western Balkan 

countries, says chancellor”. Erişim Adresi: https://www.aa.com.tr/en/europe/germany-

supports-eu-membership-of-western-balkan-countries-says-chancellor/2839426  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

6. ANKARA, TERÖR ÖRGÜTÜ PKK/YPG’NİN AVRUPA 

PARLAMENTOSUNDAKİ TÜRKİYE KARŞITI EYLEMİNİ KINADI 

Ankara, Avrupa Parlamentosu (AP) binasında terör örgütü PKK/PYD/YPG’nin elebaşları 

ve destekçilerinin yaptığı Türkiye karşıtı eylemi şiddetle kınadı. Türkiye Cumhuriyeti 

Dışişleri Bakanlığı, konuya ilişkin yaptığı açıklamada “Ülkemizin bütünlüğünü hedef alan ve 

Avrupa Birliği tarafından da terör örgütü listesinde yer alan bir terör örgütünün 

propagandasına hizmet eden böyle bir faaliyete izin verilmesi kabul edilemez.” sözlerine yer 

verdi. 

Bakanlığın açıklamasında ayrıca “Avrupa Parlamentosunun terörle mücadeledeki 

ikiyüzlülüğünün ve samimiyetsizliğinin” bir kez daha gözler önüne serildiği belirtildi. Bu 

durumun AB’nin üstlendiği uluslararası yükümlülüklere de aykırı olduğu hatırlatıldı. Bunlarla 

beraber uluslararası güvenliği tehdit eden teröre karşı mücadelede, AB kurumları ve üye 

devletlerin de Türkiye’nin yanında yer almasının beklendiği bildirildi. 

Anadolu Agency, 8 Mart 2023 

Anadolu Agency, (08.03.2023) “Ankara condemns anti-Türkiye activity by PKK/YPG 

terrorist group in European Parliament”. Erişim Adresi: 

https://www.aa.com.tr/en/turkiye/ankara-condemns-anti-turkiye-activity-by-pkk-ypg-terrorist-

group-in-european-parliament/2840564  

https://www.aa.com.tr/en/europe/germany-supports-eu-membership-of-western-balkan-countries-says-chancellor/2839426
https://www.aa.com.tr/en/europe/germany-supports-eu-membership-of-western-balkan-countries-says-chancellor/2839426
https://www.aa.com.tr/en/turkiye/ankara-condemns-anti-turkiye-activity-by-pkk-ypg-terrorist-group-in-european-parliament/2840564
https://www.aa.com.tr/en/turkiye/ankara-condemns-anti-turkiye-activity-by-pkk-ypg-terrorist-group-in-european-parliament/2840564
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Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

7. AVRUPA BİRLİĞİ’NDEN UKRAYNA’YA SAVUNMA YARDIMI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Stockholm’de gayri 

resmi bir toplantı için bir araya gelen Avrupa Birliği savunma bakanlarının görüşmesi 

sonrasında bir açıklama yaptı. Ukrayna’ya sağlanacak desteklerde zamanın mühim olduğunu 

dile getiren Yüksek Temsilci; daha fazla desteğin daha hızlı sağlanması gerektiğini ifade etti. 

Ukrayna’ya yapılacak mühimmat sevkiyatının arttırılmasının ve tükenen cephanelerin 

stoklarının yenilenmesi için ortak silah tedariki planlarının da görüşüldüğü gayri resmi 

toplantıya katılan Ukrayna Savunma Bakanı Oleksiy Reznikov ise toplantı öncesinde 

gazetecilerle bir araya gelerek Ukrayna’nın daha fazla silaha ihtiyacı olduğunu dile getirdi.  

Euronews, 8 Mart 2023 

Alice Tidey, (08.03.2023) “EU defence ministers mull €2 billion plan to boost ammunition 

deliveries to Ukraine”, Euronews. Erişim adresi: https://www.euronews.com/my-

europe/2023/03/08/eu-defence-ministers-discuss-joint-procurement-for-ammunition-to-

replenish-depleted-stocks  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

8. AB’DEN, TALİBAN’A ÇAĞRI 

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Nabila Massrali, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü ve 

Afganistan’da kadın ve kız çocuklarının durumuna ilişkin bir açıklamada bulundu. Son 

yıllarda Afganistan’da kadınlara yönelik baskı ve şiddetin arttığına dikkat çeken Massrali, 

Afgan kadın ve kızlarının ortaöğretime, yükseköğretime, kamusal ve siyasi alanlara 

erişimlerinin engellendiğini belirtti. Taliban’ın artan kısıtlamalarına ve korkutmalarına 

rağmen ailelerini desteklemeye ve onlara katkıda bulunmaya devam eden kadınların cesaretini 

takdir eden Sözcü, Taliban’ı tüm Afganistan halkına saygı duymaya davet etti. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 8 Mart 2023 

European External Action Service, (08.03.2023) “International Women’s Day: Ministerial 

Statement on the situation for women and girls in Afghanistan”. Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/international-women%E2%80%99s-day-ministerial-

statement-situation-women-and-girls-afghanistan_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

9. AB, KOSOVA İLE SIRBİSTAN’IN BU AY BİR ANLAŞMAYA 

VARACAĞINDAN UMUTLU 

Avrupa Birliği (AB) elçisi, eski düşmanlar Kosova ve Sırbistan’ın barış planını 

onaylamasının ardından ilişkilerini de normalleştirme konusunda gelecek hafta nihai bir 

anlaşmaya varmalarının beklendiğini söyledi. 

https://www.euronews.com/my-europe/2023/03/08/eu-defence-ministers-discuss-joint-procurement-for-ammunition-to-replenish-depleted-stocks
https://www.euronews.com/my-europe/2023/03/08/eu-defence-ministers-discuss-joint-procurement-for-ammunition-to-replenish-depleted-stocks
https://www.euronews.com/my-europe/2023/03/08/eu-defence-ministers-discuss-joint-procurement-for-ammunition-to-replenish-depleted-stocks
https://www.eeas.europa.eu/eeas/international-women%E2%80%99s-day-ministerial-statement-situation-women-and-girls-afghanistan_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/international-women%E2%80%99s-day-ministerial-statement-situation-women-and-girls-afghanistan_en
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Kosova ve Sırbistan liderleri, geçen ay içeriğinin daha fazla müzakere gerektirmediği 11 

maddelik AB planı üzerinde uzlaşma sağlamıştı. İki lider, bu planın uygulanmasını görüşmek 

için 18 Mart’ta Kuzey Makedonya’da bir araya gelecek. 

AB planına göre Sırbistan, bağımsız bir Kosova’yı tanıma taahhüdünde bulunmuyor. 

Ancak Kosova’ya ait pasaport, diploma ve araç plakaları gibi belgeleri tanıyacak. Ayrıca 

Kosova’nın uluslararası kuruluşlara üye olmasını da engellemeyecek. 

Reuters, 9 Mart 2023 

Reuters, (09.03.2023) “EU hopeful that Kosovo and Serbia will reach deal this month”. 

Erişim Adresi: https://www.reuters.com/world/europe/eu-hopeful-that-kosovo-serbia-will-

reach-deal-this-month-2023-03-09/?rpc=401&  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

10. AVRUPA KOMİSYONUNDAN KONFERANS AÇIKLAMASI 

Avrupa Birliği 6 Şubat Pazartesi günü gerçekleşen ve hem Türkiye’yi hem de Suriye’yi 

etkileyen büyük depremlerin ardından harekete geçti. Avrupa Komisyonundan insani yardım, 

iyileştirme ve yeniden inşa süreçlerinde kullanılmak üzere desteklerin toplanacağı bir 

“Bağışçılar Konferansı” yapılacağına dair bir açıklama yapıldı. Daha önce İsveç Dışişleri 

Bakanı tarafından duyurulan konferansın 20 Mart’ta Brüksel’de gerçekleştirileceği ilan edildi. 

Avrupa Birliği’nin Türkiye ve Suriye halklarıyla olan dayanışmasının ilk günkü gibi devam 

edeceğini ifade eden Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, konferansa katılım 

sağlayacak bağışçıların hayatta kalanlar için iyi bir gelecek inşa edilmesinde önemli bir rol 

oynayacağını da belirtti.  

Avrupa Komisyonu, 10 Mart 2023 

European Commission, (10.03.2023) “Earthquakes: The European Commission and the 

Swedish Council Presidency will host an International Donors' Conference in support of the 

people in Türkiye and Syria on 20 March in Brussels”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_1582  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

11. AB, DENİZ GÜVENLİĞİNE YÖNELİK ARTAN TEHDİTLERE KARŞI 

ORTAK TATBİKAT İSTİYOR 

Avrupa Birliği (AB) denizlerdeki kritik altyapıyı koruma çabalarını hızlandırmak için 

ortak deniz tatbikatları yapmak istiyor. Zira geçen yılın eylül ayında Kuzey Akım boru 

hatlarına yapılan saldırıların ardından AB’nin deniz altyapısına yönelik tehditlerden duyduğu 

endişe arttı. 

AB, deniz güvenliği stratejisini güncelleyerek 2024’ten itibaren yıllık bir deniz tatbikatı 

düzenleme kararı aldı. Buna göre gaz boru hatları, deniz altındaki veri kabloları, deniz rüzgârı 

çiftlikleri ve diğer kritik denizcilik altyapılarını korumaya yönelik AB üyesi ülkelerin ulusal 

çabalarını koordine edecek planların ana hatları çizildi. Ancak Avrupa için asıl endişe 

https://www.reuters.com/world/europe/eu-hopeful-that-kosovo-serbia-will-reach-deal-this-month-2023-03-09/?rpc=401&
https://www.reuters.com/world/europe/eu-hopeful-that-kosovo-serbia-will-reach-deal-this-month-2023-03-09/?rpc=401&
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_1582
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kaynağı, enerji altyapısının güvenliği olarak görünüyor. Çünkü sıvılaştırılmış doğal gaz 

terminalleri ve deniz rüzgârı çiftlikleri sayesinde enerji alanında Rusya Federasyonu’na 

bağımlılığın azaltılması amaçlanmaktadır. 

AB çevre komiseri Virginijus Sinkevicius, bu planlamanın aslında Kuzey Akım 

patlamalarından önce yapıldığını, ancak bu saldırılara yanıt olarak da güçlendirildiğini 

söyledi. AB planı, NATO ile var olan iş birliğini artırmayı, kıyı devriyelerini genişletmeyi ve 

tehditleri erken tespit etme çabalarını iyileştirmeyi amaçlıyor. 

Voice of America (VOA), 10 Mart 2023 

VOA, (10.03.2023) “EU Wants Joint Naval Exercises Amid Growing Maritime Security 

Threats”. Erişim Adresi: https://www.voanews.com/a/eu-wants-joint-naval-exercises-amid-

growing-maritime-security-threats-/6999321.html  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

12. İTALYA’DAN ÜYELİK DESTEĞİ 

İtalya Dışişleri Bakanı Antonio Tajani, mevkidaşı Avusturya Dışişleri Bakanı Alexander 

Schallenberg ile Bosna Hersek’in başkenti Saraybosna’ya bir ziyaret gerçekleştirdi. Bosna 

Hersek Dışişleri Bakanı Elmedin Konakovic ile gerçekleştirilen görüşme sonrasında bir basın 

açıklama yapan İtalyan Bakan, Bosna Hersek’in Avrupa Birliği’ne tam üyeliğinin Bosna 

Hersek için olduğu kadar Avrupa Birliği için de önemli bir hedef olduğunu dile getirerek; Batı 

Balkanların AB için bir öncelik olduğunu ifade etti. Bakan, İtalya’nın Bosna Hersek’in 

Avrupa Birliği’nin gerektirdiği standartlara ulaşması noktasında yardımcı olmak için hazır 

olduğunu da sözlerine ekledi.  

Nova Agency, 10 Mart 2023 

Nova Agency, (10.03.2023) “Tajani: "We want to help Bosnia and Herzegovina in its EU 

integration process"”. Erişim adresi: https://www.agenzianova.com/en/news/tajani-we-want-

to-help-bosnia-in-its-process-of-integration-into-the-eu/   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

13. AB, HAMAS’I KINADI 

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, 9 Mart Perşembe günü Tel Aviv’de 

gerçekleştirilen terör saldırısına ilişkin bir açıklamada bulundu. Saldırıda biri ağır olmak 

üzere en az üç kişinin yaralandığını duyuran Stano, eylemi üstlenen Hamas’ı kınadı. Şiddeti 

durdurmanın ve yatıştırmanın önemine dikkat çeken Sözcü, tüm tarafları itidalli olmaya ve bu 

tür provokasyonlara tepki göstermemeye davet etti. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 10 Mart 2023 

European External Action Service, (10.03.2023) “Israel: Statement by the Spokesperson on 

the terror attack in Tel Aviv.”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/israel-

statement-spokesperson-terror-attack-tel-aviv_en  

https://www.voanews.com/a/eu-wants-joint-naval-exercises-amid-growing-maritime-security-threats-/6999321.html
https://www.voanews.com/a/eu-wants-joint-naval-exercises-amid-growing-maritime-security-threats-/6999321.html
https://www.agenzianova.com/en/news/tajani-we-want-to-help-bosnia-in-its-process-of-integration-into-the-eu/
https://www.agenzianova.com/en/news/tajani-we-want-to-help-bosnia-in-its-process-of-integration-into-the-eu/
https://www.eeas.europa.eu/eeas/israel-statement-spokesperson-terror-attack-tel-aviv_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/israel-statement-spokesperson-terror-attack-tel-aviv_en
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Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

14. AVRUPA BİRLİĞİ VE ABD ARASINDA GÖRÜŞME 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve ABD Başkanı Joe Biden arasında 

Cuma günü bir görüşme gerçekleşti. Biden, von der Leyen ile görüşmesi esnasında 

Ukrayna’yı desteklemek yönündeki müşterek kararlarının AB-ABD ilişkileri için yeni bir 

dönem anlamına geldiğini ifade etti. Görüşmenin ardından bir açıklama yapan Ursula von der 

Leyen ise Avrupa Birliği ve ABD’nin güçlerini birleştirerek birbirlerini tamamlamalarının 

mühim olduğunu belirterek; bu vesileyle birçok konuda verilen mücadelelerin daha etkili hale 

geleceğini kamuoyuyla paylaştı.  

Euronews, 11 Mart 2023 

Euronews, (11.03.2023) “Beginning of a 'new era' after White House meeting between von 

der Leyen and Biden”. Erişim adresi: https://www.euronews.com/my-europe/2023/03/08/eu-

defence-ministers-discuss-joint-procurement-for-ammunition-to-replenish-depleted-stocks  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

15. AVRUPA BİRLİĞİ’NDEN FOSİL YAKIT ATILIMI 

Avrupa Birliği üyesi ülkeler, 30 Kasım’da başlayacak COP28 Zirvesi öncesinde bir araya 

gelerek Zirveden çıkacak küresel bir anlaşmayı destekleme kararı aldı. Bu karara ilişkin 

yayınlanan diplomatik metinde 2050 yılına gelinmeden Avrupa Birliği’nin fosil yakıtlardan 

arınmış enerji sistemlerine geçiş sürecini sistematik olarak teşvik edeceği ve buna yönelik 

çağrıda bulunacağının altı çizildi. Metinde ayrıca, iklim nötr ekonomiye geçiş sürecinde fosil 

yakıtların kullanımının aşamalı olarak azaltılacağı da ifade edildi.  
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